[image: ]
Moção de Apoio ao Hospital Paraíso

Ao Estado do Rio Grande do Sul
	A Câmara de Vereadores de Paraíso do Sul, faz saber que, por iniciativa dos Vereadores da Bancada do PDT na Casa, e assinado por todos os nobres edis que,  foi aprovada a MOÇÃO DE APOIO ao Hospital Paraíso - Associação Assistencial e Beneficente, de Paraíso do Sul/RS.
	O Hospital Paraíso está em funcionamento a mais de sessenta anos, sendo o único Hospital de Paraíso do Sul, presta um importantíssimo e indispensável atendimento à saúde básica aos paraisenses, bem como aos municípios vizinhos.
	O Hospital Paraíso é uma entidade filantrópica que vem enfrentando grandes dificuldades, principalmente para manter sua estrutura e no seu custeio, dependendo praticamente dos recursos do município e do SUS através do convenio com o Estado do Rio Grande do Sul.
	Esta Casa Legislativa, ao ensejo, presta seu Apoio ao Hospital Paraíso na busca da renovação do Convênio com o Estado do Rio Grande do Sul, bem como um reajuste nos valores repassados à entidade, com o intuito de manter a qualidade na prestação do serviço do Hospital, manutenção, compra de insumos, equipamentos hospitalares e demais gastos de custeio.
	Paraíso do Sul, 06 de Novembro de 2023.
______________________________
Kátia Helena Schlesner
Presidente
__________________________         		           ________________________
Jones D. Radiske	                Patrícia Parreira
Vereador-MDB	                 Vereadora-MDB

_________________________                		           ________________________
Tiago H. Schunemann	                Juliano Müller
Vereador-PDT	                Vereador- PDT

_________________________               		           _________________________
[bookmark: _GoBack]Venício A. de Lima	                Darcí D. Mundt
Vereador-PDT	                Vereador-PSB

________________________                                                _________________________
Luciano E. Richardt                                                                  Eliseu L. Crumenauer
Vereador-Progressistas                                                          Vereador - Progressistas
Av. Tiradentes, n°. 596- Centro – CEP 96530-000 – Fone/Fax (0**55)32621012 – Paraíso do Sul, RS
E-mail: cmvparaiso@hotmail.com

image1.wmf

image2.jpeg
12 DE MAIO\I